

Stredná odborná škola technická Partizánska 1, Michalovce  
RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. 12/2019  
uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Došlo: 13. 8. 2019

Číslo: 12/2019

Vydavateľ: Ing. Jaroslav Kapitan

### Článok I

#### Zmluvné strany

#### Kupujúci:

Názov: Stredná odborná škola technická  
Sídlo: Partizánska 1, 071 92 Michalovce  
Zastúpený: Ing. Jaroslav Kapitan, riaditeľ školy  
IČO: 42096651  
DIČ: 2022434337  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK 2881800000007000303046  
(v ďalšom kupujúci)

a

#### Predávajúci:

Názov: GVP, s.r.o. Humenné  
Sídlo: Tolstého 1, 066 01 Humenné  
Zastúpený: Marián Gerboc, konateľ  
IČO: 36446190  
IČ DPH: SK2020023346  
Číslo účtu v tvare IBAN: SK12 0900 0000 0000 8690 9556  
(v ďalšom predávajúci)

### ČI. II

#### Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy sú opakované dodávky potravinárskeho tovaru: **rôzne potravinárske výrobky a ovocie, zelenina a súvisiace výrobky** uvedené v prílohe č. 1, v ktorej sú dodávané potraviny špecifikované názvom, jednotkovou cenou a orientačným množstvom.
- 2) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu potraviny na základe nahlásenej priebežnej dennej/týždennej/mesačnej potreby v rozsahu: množstvo, názov, počet jednotlivých položiek, balenie a odberné miesto.
- 3) Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať spolu s potvrdeným dodacím listom.
- 4) Predávajúci prehlasuje, že predmet zmluvy je v jeho výlučnom vlastníctve.

### ČI. III

#### Kúpna cena

- 1) Maximálny finančný limit objednávok podľa tejto rámcovej zmluvy

- Cena celkom s DPH: 14 986,68

- 2) Jednotkové ceny tovaru sú určené v prílohe č. 1. V prípade zmeny jednotkových cien zmluvné strany uzatvoria dodatok, ktorým nahradia prílohu č. 1 novou prílohou s uvedením upravených jednotkových cien.
- 3) Kupujúci sa nezaväzuje vyčerpať maximálny finančný limit objednávok, ani vyčerpať predpokladané množstvo dodávaného tovaru a vyhradzuje si právo objednávať tovar podľa svojich potrieb.

#### Čl. IV

##### Doba platnosti zmluvy

Kúpna zmluva je uzatvorená na dobu určitú od 23.08.2019 do 22.08.2021

#### Čl. V

##### Miesto dodania

Dodanie tovaru bude realizované na adrese: Stredná odborná škola technická, Partizánska 1, 071 92 Michalovce.

#### Čl. VI

##### Obchodné podmienky

- 1) Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky v súlade s požadovanou špecifikáciou v požadovanej kvalite
- 2) Súčasťou dodávky je vždy faktúra a dodací list.
- 3) Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie (pozn. pokiaľ si dodávateľ nedá podmienku, že obaly treba vrátiť).
- 4) Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu za dodaný tovar úhradou faktúry do 14 dní od dodania tovaru. Peňažný záväzok sa považuje za splnený pripísaním celej zaplatenej sumy na účet predávajúceho
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že počas trvania zmluvy určujú cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak sú ceny na trhu nižšie, ako cena určená zmluvou, určia cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.
- 6) Zmluvné strany sa dohodli, na účely porovnania cien
  - a) použijú obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určaniu ceny za opakované plnenie
  - b) zoberú do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické tovary alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
- 7) Ak kupujúci prieskumom trhu zistí, že ceny na trhu sú nižšie ako kúpna cena podľa tejto rámcovej dohody, písomne oznámi predávajúcemu, aby od doručenia oznámenia začal dodávať príslušný druh tovaru za kúpnu cenu určenú v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.
- 8) Ak Predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá plnenie za cenu, určenú podľa bodu 6 alebo odmietne uzavrieť dodatok, kupujúci má právo zmluvu vypovedať v 1 mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť 1. dňa nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.
- 9) V prílohe uvedené množstvá sú iba orientačné a nezaväzujú odberateľa odobrať všetko uvedené množstvo.
- 10) Zmenu ceny je možné vykonať iba formou dodatku.

## Čl. VII

### Sankcie

- 1) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou dlžnej sumy má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy, za každý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania predávajúceho s dodaním v dohodnutej lehote má kupujúci právo účtovať úrok z omeškania vo výške 1 % zo sumy vzťahujúcej sa k predmetu dodania za každý deň omeškania.

## Čl. VIII

### Zodpovednosť za vady tovaru

- 1) Predávajúci zodpovedá za chyby, ktoré má tovar v čase jeho dodania. Prípadné viditeľné chyby zistené pri preberaní sa reklamujú ihneď u predávajúceho. Skryté vady a vady akosti musia byť reklamované písomne, právo reklamácie platí počas celej doby spotreby.
- 2) Predávajúci prehlasuje, že záručná doba a všetky náležitosti budú uvedené na tovare v súlade s potravinovým kódexom Slovenskej republiky.
- 3) Zmluvné strany sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.

## Čl. IX

### Záverečné ustanovenia

- 1) Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
  - príloha č. 1 – Zoznam tovarov, ktorým sú potraviny s uvedením jednotkových cien a orientačného množstva
- 2) Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 514/2003 Z.z. (Obchodného zákonníka) a všeobecne záväznými právnymi platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 3) Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami súvisiacich s predmetom tejto zmluvy platí, že písomnosť je možné doručiť:
  - Elektronickou formou (mailom). Písomnosť je považovaná za doručенú po potvrdení doručenia spätným mailom.
  - Listinnou formou. Písomnosť v tejto forme sa považuje za doručенú dňom jej faktického doručenia druhej zmluvnej strane. Písomnosť sa tiež považuje za doručенú dňom márneho uplynutia úložnej lehoty na prevzatie zásielky na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení nedozvedel. Zásielka sa považuje za doručенú aj v prípade úmyselného konania adresáta majúceho za následok neúspešné doručenie písomnosti.
- 4) Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto Zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená na web stránke objednávateľa v súlade so zákonom.
- 5) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.
- 6) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky prípadné spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť prednostne rokovaniaми o nožnej dohode, inak v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných platných predpisov Slovenskej republiky.

- 7) Obe zmluvné strany môžu dohodu písomne vypovedať aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná doba je jeden mesiac (1) a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane
- 8) Zmluvné strany si text zmluvy prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu a s jej obsahom pripájajú svoje podpisy.
- 9) Zmluvu je možné zmeniť po vzájomnej dohode zmluvných strán formou dodatkov v písomnej forme.
- 10) Táto zmluva je vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach. Každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

Príloha: Zoznam, jednotkové ceny a orientačné množstvá objednaného tovaru.

V ....., dňa

Podpis zmluvných strán

Predávajúci :

Kupujúci:

## Špecifikácia zákazky Rôzne potravinárske výrobky

| Sortiment                 | MJ | Ročný pred./ks,ba l. | Cena za MJ bez DPH | Cena za MJ s DPH | Cena za pred. množstvo s DPH |
|---------------------------|----|----------------------|--------------------|------------------|------------------------------|
| Kakao 100g                | ks | 20                   | 0,3833             | 0,4600           | 9,1992 €                     |
| Kryštálový cukor          | kg | 590                  | 0,5000             | 0,6000           | 354,0000 €                   |
| Paradajkový kečup 900g    | ks | 75                   | 0,7917             | 0,9500           | 71,2530 €                    |
| Vegeta bez glutamanu 200g | ks | 150                  | 0,6785             | 0,8142           | 122,1300 €                   |
| Polievkové kolrenie 1l    | ks | 65                   | 3,1350             | 3,7620           | 244,5300 €                   |
| Soľ                       | kg | 80                   | 0,2499             | 0,2999           | 23,9904 €                    |
| Sladká paprika mletá 40g  | ks | 1160                 | 0,1750             | 0,2100           | 243,6000 €                   |
| Grilovacia zmes 50g       | ks | 40                   | 0,3085             | 0,3702           | 14,8080 €                    |
| Korenie čierne mleté 20g  | ks | 245                  | 0,2083             | 0,2500           | 61,2402 €                    |
| Korenie čierne celé 20g   | ks | 260                  | 0,2083             | 0,2500           | 64,9896 €                    |
| Bobkový list 10g / 8g/    | ks | 80                   | 0,1583             | 0,1900           | 15,1968 €                    |
| Praškový cukor 1kg        | kg | 170                  | 0,6333             | 0,7600           | 129,1932 €                   |
| Vanilkový cukor 20g       | ks | 800                  | 0,1000             | 0,1200           | 96,0000 €                    |
| Ovsené vločky 350g        | ks | 100                  | 0,3000             | 0,3600           | 36,0000 €                    |
| Bazalka 8g                | ks | 20                   | 0,0913             | 0,1096           | 2,1912 €                     |
| Škoricový cukor 20g       | ks | 100                  | 0,1250             | 0,1500           | 15,0000 €                    |
| Rasca mletá 25g           | ks | 100                  | 0,1333             | 0,1600           | 15,9960 €                    |
| Petržlenová vňať 7g       | ks | 140                  | 0,2998             | 0,3598           | 50,3664 €                    |
| Ocot 1l                   | ks | 40                   | 0,3083             | 0,3700           | 14,7984 €                    |
| Krupica 500g              | ks | 20                   | 0,4083             | 0,4900           | 9,7992 €                     |
| Citronová šťava 1l        | ks | 60                   | 0,6867             | 0,8240           | 49,4424 €                    |
| Mak mletý 200g            | ks | 80                   | 0,9917             | 1,1900           | 95,2032 €                    |
| Čaj ovocný 100g           | ks | 300                  | 1,0750             | 1,2900           | 387,0000 €                   |
| Lečo 3400g                | ks | 20                   | 2,7410             | 3,2899           | 65,7984 €                    |
| Uhoroky celé 3500g        | ks | 420                  | 2,4900             | 2,9880           | 1 254,9600 €                 |
| Šampiňony krájané 400ml   | ks | 20                   | 0,6083             | 0,7300           | 14,5992 €                    |
| Paradajkový pretlak 800g  | ks | 280                  | 0,8917             | 1,0700           | 299,6112 €                   |
| Pretlak paradajkový 400g  | ks | 120                  | 0,4417             | 0,5300           | 63,6048 €                    |
| Sirup malina 0,7l         | ks | 150                  | 1,7400             | 2,0880           | 313,2000 €                   |
| Sirup jahoda 0,7l         | ks | 150                  | 1,7400             | 2,0880           | 313,2000 €                   |
| Sirup ovocný multi 0,7l   | ks | 96                   | 0,8938             | 1,0726           | 102,9658 €                   |
| Kompot slivkový 4l        | ks | 20                   | 2,8520             | 3,4224           | 68,4480 €                    |

|                              |    |     |        |        |                   |
|------------------------------|----|-----|--------|--------|-------------------|
| Kompot višňový 4l            | ks | 60  | 4,1585 | 4,9902 | 299,4120 €        |
| Kompot marhuľový 4l          | ks | 24  | 4,5750 | 5,4900 | 131,7600 €        |
| Broskyne lúpané kompót 2650g | ks | 60  | 3,2417 | 3,8900 | 233,4024 €        |
| Lekvár zo sliviel 4kg        | ks | 10  | 4,9916 | 5,9899 | 59,8992 €         |
| Džem jahoda 4kg              | ks | 10  | 6,1583 | 7,3900 | 73,8996 €         |
| Džem čučoriedka 4kg          | ks | 40  | 8,0750 | 9,6900 | 387,6000 €        |
| Hrášok mrazený 10kg          | ks | 20  |        | 0,0000 | 0,0000 €          |
| Hrášok steriliz.690ml        | ks | 240 | 0,9083 | 1,0900 | 261,5904 €        |
| Fazuľové struky 3500g        | ks | 100 | 3,4385 | 4,1262 | 412,6200 €        |
| Par.drvené 700ml             | ks | 60  | 0,9583 | 1,1500 | 68,9976 €         |
| Červená repa 3600g           | ks | 60  | 2,2540 | 2,7048 | 162,2880 €        |
| Chren 170g                   | ks | 80  | 0,3813 | 0,4576 | 36,6048 €         |
| Kukurica sladká 2600g        | ks | 80  | 3,2416 | 3,8899 | 311,1936 €        |
| Mr.zel.pod sviečkovú 10kg    | ks | 5   |        | 0,0000 | 0,0000 €          |
| <b>CELKOM</b>                |    |     |        |        | <b>7 061,58 €</b> |